発 北 議 第 ３ ５ 号

平成２９年３月１日

北栄町長 松本 昭夫  様

北栄町議会議長 井上 信一郎

議会報告会における参加者からの要望等について（通知）

 平成２９年１月に開催した標記報告会において、下記のとおり参加者から

町行政に対しての要望等がありましたので、北栄町議会報告会実施要綱第９

条第２項の規定により通知します。

記

１ 開催場所

  中央公民館、大栄農村環境改善センター

２ 参加者からの質問・要望等

・ゴミ袋の中サイズの販売実施はいつからか。

・告知機の新設は無料にできないか。

・1 月 23～24 日の大雪の際、コナン駅の周辺が除雪されておらず、特に観光

客が困っていた。

・中央公民館講堂のエアコンは音が大きく、温度調節もできず不便である。

改善してほしい。

・中央公民館大栄分館の子ども学級の人数が去年から増えたが、人数に対し

部屋が狭い。人数と部屋の面積が基準に適合しているか。

・「道の駅大栄」の女子トイレに洋式が二つあるが、寒い時期とても冷たい。

 暖房便座にできないか。

・防犯のためにも、讃岐木材付近の高架下に生えている、背の高い雑草を処

理してほしい。

・大栄農村環境改善センターの女子トイレは、手洗いの左側に掃除用具が

むき出しで置いてある。見えないようにしてほしい。

・部落差別をはじめとして、マイノリティに対する偏見が全国でも北栄町で

も強いと思う。人権を学ぶ会が充実するよう進めてほしい。

以上